
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN
Y EMPLEO - SENCE

Í236)

RtF.: Designa miembros de la Comisión
Evaluadora de propuestas presentadas aI
Programa Más Capaz, Año 2018, Línea
Regular, modalidad cerrada (Primer
Concurso).

RISOLUCIóN HKENTA N' ü833

SANTIAGO,z l FEB 2018

CONSIDERANDO:

1.- La Resolución Exenta N" 564 de 2 de
Febrero de 2018, de este Servicio Nacional, que aprobó las bases del Programa
Más Capaz, Año 2O18, LÍnea Regular, modalidad cerrada (Primer Concurso), en
especial, su numeral 2.1, "Consütucióo de la Comisión Evaluadora de
Propuestas", que establece ésta será designada a través de un acto administ¡ativo
del Director Nacional y esta¡á constituida por, a 10 menos tres funcionarias/os de
este Servicio Naciona].

2.- La Providencia N' 779 de 16 de Febrero
de 2018 del Profesiona-l Delegado del Departamento de Administración y Finanzas
mediante Ia cual propone miembros titula¡es y suplentes pa-ra la mencionada
comisión evaluadora, complementada luego por su correo electrónico de 2 I de
Febrero del año en curso.

VISTO:

Lo expuesto, Ias disposiciones invocadas,
artículo 9'de la try N"18.575, Ley N'19.880, 1o dispuesto en el Decreto Supremo
N"55, de 2 de octubre de 2077 del Ministerio del Trabajo y Preüsión Social, y lo
establecido en la Resolución N'1.600, de 2008, de la Cont¡a-loría General de la
República, que fija noÍnas sobre exención del trámite de toma de razón y las
facultades que me otorga el N'5 del artículo 85 de la Ley N'19.518.

RESUELVO:

1.- Designalse a las siguientes personas
para que integren la Comisión Eva-luadora preüsta en la Resolución Exenta N"
564 de 2 de Febrero de 2018 y para el cumplimiento de las ta¡eas y funciones que
en ella contempladas:

CATALINA HERNÁNDEZ MUÑOZ 15.354-323-2 CONTRATA

CALIDAD
JURIDICA

.iilL fiffi**

NOMBRE APELLIDO APELLIDO RUT

1



2 TANIA URREA ALVAREZ 76.736.384-7 CONTRATA

2.- Desígnanse, en calidad de suplentes, a
las siguientes funcionarias/o para el caso de auserlcia o impedimento que
pudiere afecta¡ a cualquiera de las personas individualizadas en eI numeral
precedente:

3.- Las personas desrgnadas deberán
comunica¡ oportunamente a su superior inmediato la concurrencia de motivos de
abstención previstos en el a¡tículo 12 de la Ley 19.880 de Bases de
Procedimientos Administrativos que se estima¡e les inhabilita para cumplir las
labores que 1a presente resolución les encomienda.

4.- Notifiquese su designación a las personas
indicadas en la presente resolución

5.
efectos jurídicos desde su notiñcación.

La presente resolución surtirá plenos

$!

DIREETO Rz t¡Acio¡!AL

Y COMI'NÍQUESE.

NACIONAL DE

C

ION Y EMPLEO4/
lufiRPPJ /

Distribución
Personas designadas
Dirección Nacional
Unidad de Evaluación
Departamento de Administración y Finanzas
Departamento Juridico
Ofrcina de Partes

3 FELIPE ALLENDE ASTUDILLO 13.551. 149-8 CONTRATA

4
RAMÍREZ VIVANCO 13.o21..623-4

CONTRATA
5 DANIELA HANDY SALGADO 9.614.883-6 CONTRATA
6 FRANCISCA VALDES BONGAIN 12.156. 130- r CONTRATA
7 ERICK ARCOS JARA CONTRATA
8 GEMA BOFILL CASALS CONTRATA
9 YENNY BETANCOURT IBAÑEZ Honora¡io

JORGE SALDAÑA GONZALEZ 4.947 .473-4 CONTRATA

1 MARCELA VERA 12.957.534-4 CONTRATA
2 MAURICIO NEIRA LOPEZ 16.129.335-0 CONTRATA

3 CLAUDIA CABEZAS
CONTRATA

RUT CALIDAD

órEs

BORO
NA

NOMBRE APELLIDO APELLIDO
NARANJO

VARGAS 10.384.139-9

JUAN
CARLOS

t3.320.529-2
14.665.217-4
t4.522.923-5


